



Служба „Преса и
информация“

Съд на Европейския съюз
ПРЕССЪОБЩЕНИЕ № 4/22
Люксембург, 13 януари 2022 г.

Тържествено съдебно заседание на Съда на Европейския съюз

Встъпване в длъжност на трима нови членове на Общия съд на Европейския съюз

С решение от 21 декември 2021 г. представителите на правителствата на държавите — членки на Европейския съюз, назначиха за съдии в Общия съд на Европейския съюз, за периода от 22 декември 2021 г. до 31 август 2025 г., г-н Damjan Kukovec, г-жа Suzanne Kingston на мястото на г-н Anthony Collins и за периода от 22 декември 2021 г. до 31 август 2022 г., г-н Ioannis Dimitrakopoulos на мястото на г-н Dimitrios Gratsias.

Днес ще се проведе тържествено съдебно заседание на Съда по случай встъпването в длъжност на новите членове.

Тържественото съдебно заседание ще се предава пряко от 12.00 ч. на следния интернет адрес: <https://c.connectedviews.com/cdi>

Биография на новите членове

Damjan Kukovec

Роден през 1977 г. в Любляна (Словения), г-н Damjan Kukovec получава диплома по право в Юридическия факултет на Univerza v Ljubljani (université de Ljubljana, Словения) през 2001 г. и магистърска степен по право в Harvard Law School (Юридическият факултет на Харвардския университет, Съединените щати) през 2002 г. Той продължава обучението си с в този университет с докторат през 2008 г., където защитава дисертацията си през 2015 г.

През 2002 г. той започва професионалната си кариера като юрист във Višje sodišče v Ljubljani (Апелативен съд Любляна, Словения) и изпълнява тази длъжност до 2004 г. През 2004 г. е юрист в Tribunal spécial pour la Sierra Leone (Специален трибунал за Сиера Леоне, Фрийтаун, Сиера Леоне) и в Ustavno sodišče (Конституционен съд, Словения).

През 2005 г. г-н Kukovec постъпва в Съда на Европейския съюз в качеството на юрист, след което работи в правната служба на Европейската комисия от 2006 г. до 2018 г.

Г-н Kukovec се посвещава успоредно с това на университетска кариера посредством редица преподавателски дейности по европейско право. Между 2011 г. и 2013 г. той е асоцииран преподавател, а след това преподавател в Harvard Law School. По-късно преподава в няколко правни университета в различни части на света, сред които FGV Direito Rio (Юридически факултет на Фондация Getulio Vargas, Рио де Жанейро, Бразилия)

през 2014 г., University of Kent's Brussels School of International Studies (Брюкселски факултет за международни изследвания на Университета Кент, Белгия) през 2016 г., Европейския университетски институт във Флоренция (EUI, Италия) през 2016 г. и 2017 г., и в Univerza v Ljubljani между 2018 г. и 2020 г. От 2018 г. г-н Kukoves е и доцент по право и асоцииран директор на докторантската програма в Middlesex University в Лондон (Университетът Мидълсекс, Обединеното кралство).

Г-н Kukoves е автор на многобройни публикации по право на Европейския съюз. Редовно получава покани като лектор от университети от цял свят.

Г-н Kukoves е назначен за съдия в Общия съд на 13 януари 2022 г.

Suzanne Kingston

Родена през 1977 г. в Дъблин (Ирландия), г-жа Suzanne Kingston получава диплома по право в University of Oxford (Оксфордски университет, Обединеното кралство) през 1998 г. и магистърска степен по право в Universiteit Leiden (Лайденски университет, Нидерландия) през 2000 г. След това започва докторат по право в последния университет, където защитава дисертацията си през 2009 г.

През 1998 г. тя е приета като Barrister в Honourable Society of Gray's Inn, Лондон (Обединеното кралство). През 2002 г. постъпва като адвокат в брюкселското подразделение на международна адвокатска кантора, където практикува до 2004 г.

След това г-жа Kingston постъпва в Съда на Европейския съюз като съдебен помощник в кабинета на генералния адвокат Leendert Geelhoed, където работи от 2004 г. до 2006 г.

Г-жа Kingston е приета като Barrister в Honourable Society of King's Inns, Дъблин (Ирландия) през 2007 г. Упражнява адвокатска професия в Ирландската адвокатска колегия от 2007 г. в качеството на Barrister, а впоследствие на Senior Counsel.

Освен това г-жа Kingston преподава право в University College Dublin (университетски колеж Дъблин, Ирландия) като доцент през периода 2007—2015 г., а от 2015 г. — в качеството на професор. В хода на университетската си кариера тя преподава и в други университети, по-конкретно в Columbia University (Университета Колумбия, Съединени щати), в Cambridge University (Кеймбриджкият университет, Обединеното кралство), в Universiteit Leiden, както и в Osgoode Hall Law School of York University in Toronto (Юридически факултет „Осгуд Хол“ на Йоркския университет в Торонто, Канада). Автор е на редица публикации по право на Европейския съюз.

Г-жа Kingston е назначена за съдия в Общия съд на 13 януари 2022 г.

Ioannis Dimitrakopoulos

Роден през 1971 г. в Атина (Гърция), г-н Ioannis Dimitrakopoulos получава диплома по право през 1992 г. в Ethniko kai Kapodistriako Panepistimio Athinon (Национален университет „Каподистрия“, Атина, Гърция) и допълва образованието си с магистърска степен по право, издадена му от Université Paris II Panthéon-Assas (Франция) през 1994 г.

Приет в Атинската адвокатска колегия през 1995 г., г-н Dimitrakopoulos упражнява адвокатска професия в нея до 1997 г.

През 1998 г. той постъпва на служба в Symvoulío tis Epikrateias (Държавен съвет, Гърция) в качеството на съдебен помощник и работи в него като член със съвещателен глас от 2005 г. до 2022 г. Успоредно с тази функция е член на комитета „Планиране и организация“ в Symvoulío tis Epikrateias от 2009 г. до 2010 г. От 2005 г. той работи за три години в службата на Европейския омбудсман (Страсбург, Франция) и изпълнява функции на главен правен съветник, след което се връща в Symvoulío tis Epikrateias през 2008 г.

През периода 2010—2020 г. г-н Dimitrakopoulos заема и длъжността заместник-председател на Апелативния съвет на Европейската агенция по химикали (Хелзинки, Финландия).

От 2014 г. до 2015 г. той е назначен за заместващ съдия в Anotato Eidiko Dikastirio (Специален върховен съд, Гърция) и в Eidiko Dikastirio tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos (Специален съд, учреден на основание член 88, алинея 2 от гръцката конституция). Освен това изпълнява функцията на заместник-председател на Асоциацията на членовете на Symvoulío tis Epikrateias между 2014 г. и 2016 г.

Г-н Dimitrakopoulos се посвещава и на изследвания и преподаване: от 2003 г. до 2004 г. е Senior Visiting Fellow в University of California, Berkeley (Калифорнийския университет, Бъркли, Съединени щати) — качество, в което преподава европейско право на околната среда и сравнително право. От 2010 г. той е и професор в Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgou (Национална школа за магистрати, Гърция). Автор е на множество публикации, главно в областта на европейското право и основните права.

Г-н Dimitrakopoulos е назначен за съдия в Общия съд на 13 януари 2022 г.

Неофициален документ, предназначен за медиите, който не обвързва Съда
За допълнителна информация се свържете с Илияна Пальова ☎ (+352) 4303 4293